
 
 

Direzione Regionale della Puglia 

--------------------------- 

Settore Gestione risorse 

Ufficio Risorse materiali 
 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020, della 

fornitura di n.2 Mini PC al servizio di monitor informativi per sistema eliminacode 

Argo in uso ai Front Office dell’Ufficio Territoriale di Bari  e dell’ Territoriale di 

Barletta  -  ZAF2F4522C. Determina a contrarre 

 

 

Il CAPO UFFICIO 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 

32, in base al quale, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 

11 settembre 2020, n. 120; 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Entrate; 

Considerata la necessità di potenziare la visione all’utenza in sala, dei turni di 

chiamata presso il front office dell’Ufficio Territoriale di Bari così come segnalato dal 

medesimo ufficio, e la necessità segnalata dall’Ufficio Territoriale di Barletta di un 

riassetto del Front Office con attivazione di un nuovo sportello e spostamento del 

totem per eliminacode; 

Visto che l’acquisto dei componenti dei sistemi eliminacode, può essere effettuato 

mediante ordine diretto MePA alla Ditta SIGMA Spa, partita IVA 01590580443 già 

affidataria del contratto di fornitura dei sistemi eliminacode in uso agli Uffici 

dell’Agenzia delle Entrate. 

Riscontrati con esito regolare i requisiti relativi a regolarità fiscale, regolarità 

contributiva, iscrizione Registro Imprese, assenza di segnalazioni che incidano 

negativamente circa l’affidabilità del fornitore per la fornitura in questione, nel 

casellario ANAC; 

 

 

DETERMINA 

 

L’affidamento diretto mediante Ordine di Acquisto MePA, ai sensi dell’art. 1, comma 

2 lett. a), del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla 

AGE.AGEDRPUG.FLUSSI INTERNI.0001902.18-11-2020-R



 
Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse materiali – Via Amendola, 201/7 – 70126 Bari 

Tel. 080.5490328 Fax: 06.50763136 - e-mail: dr.puglia.rm@agenziaentrate.it 

2

legge 11 settembre 2020, n. 120, alla ditta SIGMA Spa, partita IVA 01590580443, 

della fornitura indicata in oggetto, per l’importo di € 1.194,00 + IVA.. 

 Il Responsabile del procedimento è il Capo Ufficio Risorse materiali dott.ssa 

Giovanna Pugliese. 

         

    Il Capo Ufficio (*) 

   Giovanna Pugliese 

(firmato digitalmente) 
“(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Puglia, Michele Andriola” 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


